
UCHWAŁA NR XLV/301/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Goworowo na lata 
2022-2028 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. poz.1372 
ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (DZ.U. z 2021r. poz.2268 
z póżn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Goworowo na lata 2022-
2028, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A676E8-CC89-443C-9AA6-4EE2074FEB99. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy opracowanie 
i realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 
celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

W dniach 30 grudnia 2021r. do 14 stycznia 2022 r. przeprowadzono Konsultacje społeczne w sprawie 
projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Goworowo na lata 2022-2028 były 
następstwem zarządzenia nr 129/2021 Wójta Gminy Goworowo z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Goworowo na lata 2022 – 2028. Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art.30 ust.1 i ust.2 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, poz. 1372, z póżn. zm.) oraz 
w trybie i na zasadach określonych w uchwale nr V/24/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 22 lutego 2019r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Goworowo (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 2818) 

Wszystkie uwagi napływające na etapie uzgodnień i konsultacji zostały ujęte w ostatecznej wersji projektu. 
Zgodnie z art. 16b, ust. 2 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zawiera 
w szczególności: 
1. diagnozę sytuacji społecznej; 
2. prognozę zmian w zakresie objętym strategią; 
3. określenie: 
a) celów strategicznych projektowanych zmian, 

b) kierunków niezbędnych działań, 
c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 
d) wskaźników realizacji działań. 
Działania zostały wyznaczone w obrębie celów strategicznych i operacyjnych z uwzględnieniem następujących 
priorytetów: 

1)przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu 
społecznemu osób i rodzin 

2)Wspieranie rodzin i wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży 

3)Przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w rodzinie 

4)Wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych 

5)Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia 

6)Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańcom gminy 

7)Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego 

Poprzez te cele  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy w Goworowie   rozszerza 
i pogłębia formy  pracy socjalnej, współpracę z  instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
pomocą społeczną w gminie oraz instytucjami działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej takimi 
jak: edukacja, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w gminie Goworowo na lata 2022-2028 jest uzasadnione. 

 

Sporządził: 

kierownik GOPS w Goworowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A676E8-CC89-443C-9AA6-4EE2074FEB99. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



